
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L'ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE 
ET DE L'ÉNERGIE 

Décret no 2015-1063 du 26 août 2015 instaurant une prime de qualification pour les ouvriers des 
parcs et ateliers de l’équipement en fonctions dans les services de la direction générale de 
l’aviation civile 

NOR : DEVA1510815D 

Publics concernés : ouvriers des parcs et ateliers (OPA) relevant de la direction générale de l’aviation civile 
(DGAC). 

Objet : création d’une prime de qualification. 
Entrée en vigueur : le texte entre en vigueur le lendemain du jour de sa publication. 
Notice : le présent décret instaure une prime de qualification pour les ouvriers des parcs et ateliers exerçant 

leurs fonctions au sein de la direction générale de l’aviation civile afin de reconnaître leur expertise technique. Il 
s’inspire de la prime de technicité accordée aux ouvriers de l’Etat. Il précise les conditions d’attribution de cette 
prime de qualification. 

Références : le présent décret peut être consulté sur le site Légifrance (http://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport de la ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, 
Vu le décret no 65-382 du 21 mai 1965 relatif aux ouvriers des parcs et ateliers des ponts et chaussées et des 

bases aériennes admis au bénéfice de la loi du 21 mars 1928, 

Décrète : 

Art. 1er. – Les personnels ouvriers des parcs et ateliers de l’équipement régis par le décret du 21 mai 1965 
susvisé en fonctions dans les services de la direction générale de l’aviation civile et du bureau d’enquêtes et 
d’analyses bénéficient d’une prime de qualification dans les conditions définies par le présent décret. 

Cette prime est versée en reconnaissance de l’expertise technique de ces personnels. 

Art. 2. – La prime de qualification n’est pas soumise à retenue pour pension et n’est pas prise en compte dans 
le calcul de la retraite. 

Art. 3. – Un arrêté conjoint des ministres chargés respectivement de l’aviation civile, de la fonction publique et 
du budget fixe le montant annuel de cette prime. 

Art. 4. – Les personnels mentionnés à l’article 1er perdent le bénéfice de la prime de qualification lorsqu’ils 
n’exercent plus leurs fonctions dans les services de la direction générale de l’aviation civile et du bureau 
d’enquêtes et d’analyses. 

Art. 5. – La ministre de l’écologie, du développement durable et de l’énergie, le ministre des finances et des 
comptes publics, la ministre de la décentralisation et de la fonction publique, le secrétaire d’Etat chargé des 
transports, de la mer et de la pêche et le secrétaire d’Etat chargé du budget sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 26 août 2015. 
MANUEL VALLS 

Par le Premier ministre : 

La ministre de l’écologie, 
du développement durable 

et de l’énergie, 
SÉGOLÈNE ROYAL 

Le ministre des finances 
et des comptes publics, 

MICHEL SAPIN 

28 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 125 



La ministre de la décentralisation 
et de la fonction publique, 

MARYLISE LEBRANCHU 

Le secrétaire d’Etat 
chargé des transports, de la mer 

et de la pêche, 
ALAIN VIDALIES 

Le secrétaire d’Etat 
chargé du budget, 
CHRISTIAN ECKERT   

28 août 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 1 sur 125 


	1-Décret nᵒ 2015-1063 du 26 août 2015 instaurant une prime de qualification pour les ouvriers des parcs et ateliers de l’équipement en fonctions dans les services de la direction générale de l’aviation civile

